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EKSKLUZIVNO

Damir Novak

Zaboravite 
Dnevnice! 
Pika  otkriva 
novu aferu 
Mjese nice - 
kako nas gule 
iz mjeseca u 
mjesec?

Predsjednice, 
znamo šSto si 

radila u Americi!

Otkrivamo čime 
su nas stranke 
pokušale 
ušutkati: 
Odojkom i 
francuskom 
pokušali 
“zaustaviti 
Reuters”!

Nećete 
vjerovati 

što smo sve 
napisali!

Još Hrvatska 
ni propala dok 

im služimo!

Biramo najbolju hrvatsku aferu ikad!

Kratki vodi  za 
lokalne izbore 

– otkrijte kakav 
ste tip glasa a 

i preispitajte 
svoju savjest

U svibnju po inje nova sezona “Igre prijestolja”

v
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Nakon afere Dnevnice, 
otkrivena još gora: 

Mjese nice!

2 

PIKA EV EKSKLUZIV

Hrvatsku je potresla afera Dnevnice. Neki mali politi ari 
na visokim položajima uzimali su dnevnice, a da nisu 
nikamo putovali. Da budemo jasniji, pokazat emo kako 
je to izgledalo u praksi. Na primjer, uzme jedan tip oko 
2000 kuna za put u London. I ne otputuje. Poslika se s 
koferom na aerodromu kako maše i potom se vrati ku i. 
Neslužbeno doznajemo da velik broj dužnosnika ima 
stalno spakirane kofere. Jedni za takva lažna putovanja 
i slikanja, a drugi za svaki slu aj, ako Uskok pokuca na 
vrata i odveze ih u Remetinec. Nakon afere Dnevnice, 
Pika  je otkrio još goru aferu koju je nazvao Mjese nice! 
Naime, imamo dokaze da odre eni broj dužnosnika (Zo-
ran Milanovi  npr., ako se sje ate tko je on) svaki mjesec 
prima pla u od 15.000  do 20.000 kuna mjese no, a da 
zapravo ništa ne rade! Ono, odu ujutro do Markova trga, 
provuku karticu i potom im se izgubi svaki trag. Nadzor-
ne kamere ih ne mogu prona i, a ni kamere HTV-a kad 
prenosi sjednice Hrvatskog sabora uživo. Povremeno se 
pojave samo kad je glasanje. I dok se Dnevnice mjere 
sitno, u ovoj aferi radi se o višemilijunskim iznosima. 
Pika  javno poziva Uskok da se pozabavi ovim ne a-
snim radnjama. Samo neka nas ne zovu za svjedoke. 
Znamo dobro kako oni završavaju.

GLOBALNE 
VIJESTI

Na žalost, cijenjeni itatelju, ovo mjesto predvi eno za 
vijesti iz svijeta ostat e nepopunjeno jer su nam dopi-
snici u štrajku. Žale se da nisu dobili honorare za prošlu 
godinu, a kako žive u Njema koj, SAD-u, Francuskoj, 
Austriji i Kini, a ne u Hrvatskoj, kažu da ne mogu živjeti 
bez da im se plati. Mi u uredništvu ostali smo frapira-
ni tom nezahvalnoš u, no nismo zbog prekratkog roka 
uspjeli prona i nove suradnike koji bi usko ili. Uglav-
nom, u svijetu je tak-tak, Trump je pobijedio i još vlada, 
u Europi ja a desnica (ima li to veze s masturbacijom?), 
Sjeverna Koreja i dalje ispaljuje rakete, Putin i dalje 
jaše, Kina je i dalje velika, na Bliskom istoku se puca, 
a žene su poludjele za zgodnim kanadskim premijerom. 
Mutti Angela je, hvala na pitanju, dobro.

Krešimir Kveštek

Zdenko Puhin
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IZBOR

Biramo najaferu 
Hrvatske!

Sve ozbiljne novine imaju neke 
izbore, pa zašto ne bi i naše. 
Nakon kra eg vije anja  uz odo-
jak koji nam je darovao gradski 
HDZ (samo da je malo više reš 
pe en, mislimo na odojak, ne na 
HDZ) i francusku salatu koju nam 
je donio SDP (falilo je malo više 
za ina, nekako je bila bezukus-
na), mi, uredništvo Pika a, odlu ili 
smo organizirati izbor najve e 
afere u povijesti Hrvatske. Ono, 
ikad! Uzmite si vremena, dobro 
razmislite i zaokružite aferu za 
koju smatrate da je zaslužila pob-
jedu. Na žalost, nisu sve stale, 
trebalo bi nam najmanje deset 
stranica za sve, pa smo izabrali 
one najzvu nije, one, kako da to 
kažemo, najseksi... Biramo pob-
jednicu, prvu i drugu pratilju, te 

aferu fotogeni nosti, onu koja se 
najviše poslikavala po novinama 
i televiziji.

Fimi media
Remorker
Kamion
Maestro
Ina - Mol
Dnevnice

Spice
Index

Brodosplit
HAC

HEP – Dioki
Planinska

Ne morate u Njema ku ili Irsku, Pre-kom zapošljava!

Traži se deset spasilaca i uvara 
plaže na Marini

Šire i i dalje svoju djelatnost, komunalno poduze e 
Pre-kom registriralo se u ožujku za obavljanje po-
slova uvanja plaža i spašavanja. Gradsko vije e je 
po hitnom postupku dodijelilo koncesiju za podru je 
od mosta Otok – Hrženica do šljun are Cirkovljan. 
Napokon e se urediti plaža na preloškoj Marini, pa 
e se gra ani, uza svu tu silnu koli inu vode, imati 

gdje i kupati.
Planirano je zapošljavanje deset djelatnika na rad-
nom mjestu “spasilac/ uvar plaže” koji moraju za-
dovoljiti sljede e uvjete:

Borislav Hegeduši

– najmanje završena osnovna škola
– položena obuka za nepliva e u tre em razredu osnovne škole
– lije ni ka potvrda da kandidat nije alergi an na perje labudovo i šaš
– osnovno poznavanje njema kog jezika (“hilfe, hilfe”, “ertirnken, ertrinken”, “nicht schwimmt”)

Nakon pismene provjere organizirat e se i testiranje u vodi.
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Vijesti iz budu nosti
2023. Nakon brojnih edukacija 
ljudima se napokon uspjelo objasniti 
emu služe parkirališta i da park pokraj 

METSS-a nije jedno od njih. Vidljiva je 
ženska ruka na vlasti.

2024. Gradona elnica je otvorila 
drugu, modernu ambulantu za ženske 
bolesti. Za razliku od otvaranja prve gi-
nekološke ambulante u prosincu 2016., 
kojem su prisustvovali samo muškarci 
koji su sa zanimanjem razgledali ordi-
naciju, ovaj put otvorenju su se odazva-
le i žene.

2026. U svom drugom mandatu 
gradona elnica je nau ila re i NE! Uvi-
djevši da joj se politika svi anja svima 
i svakome obila o glavu, odlu ila je od-
biti svaki nerazumni zahtjev i molbu. 
Voditelji društava, udruga, KUD-ova, 
organizacija i ustanova samim su time 
prestali hodo astiti po hodnicima grad-
ske uprave.

2027. Kona no su stigli novci za 
projekt napisan jako davno od strane 10 
projekt menagera zaposlenih u Gradu. 
Ovaj put nisu platili vanjske konzultan-
te i svi smo jako ponosni na njih. Pri-
prema se i feštica s vatrometom i giri-
cama. Zaslužili su. I zašparali.

2027. Predsjednik Turisti ke za-
jednice grada Preloga Ivan Grade ak 
kojeg još uvijek zovu Joc, objavio je 

prve podatke o rezultatima sezone. Na 
preloškoj Marina no ilo je 129.456 la-
budova, 25.456 divljih pataka, 11.657 
liski i 234 vodomara.

2034. Nijemac Wolfgang Schwar-
zwald (89) došao je s 40 godina mla-

om suprugom Snježanom, medicin-
skom sestrom, na vikend u Me imurje, 
njezin rodni kraj, i nemalo se iznenadio 
kad su mu rekli da e on i njegova žena 
dobiti nagradu kao milijunti posjetitelji 
toplica u Draškovcu. - Das ist wunder-
bar! Das ist... - povikao je i odjednom 
se po eo utapljati u toploj vodi. U taj se 
as probudio. Sve je to, shvatio je, bio 

samo san.

2039. Posje eno je i posljednje sta-
blo u Prelogu. Na njegovom mjestu 
ure eno je parkiralište, 29.780. po redu 
koje Pre-kom ima pod naplatom.

2056. Preloški Pre-kom je postalo 
prvo komunalno poduze e koje je do-
bilo koncesiju za skupljanje i odvoz 
otpada na Marsu. Astronauti e zasad 
koristiti tri kante, sme u, crnu i žutu. 
Ukoliko odbiju koristiti sme u, morat 
e dokazati da imaju propisnu kompo-

stanu za bio otpad. Direktor Pre-koma 
najavio je mogu nost da ta tvrtka po ne 
skupljati i crvenu prašinu. - Previše je 
te prašine. Kad bi se skupljala, mogla 
bi se pretvoriti u kompost i prodavati 
za uzgoj cvije a i povr a - rekao je di-
rektor.

KRATKO

Podgrijavanje
Došao ovjek u raj i nakon nekoliko 
dana požalio se na hranu. Svako 
malo nešto suho, sendvi  ili pecivo, 
rijetko kad toplo i na žlicu. Jednog 
dana uspio je kroz odškrinuta vrata 
podruma vidjeti da dolje u paklu za 
gablec imaju toplo varivo. - Bože, pa 

kako je to mogu e? Ovi dolje u pak-
lu imaju toplu i bolju hranu od nas u 
raju! - zavapio je. - A uj - odgovara 
mu Bog - za vas nekoliko se ne is-
plati držati kuhinju otvorenom cijeli 
dan i podgrijavati hranu.

Žena kaže mužu:
- Moraš sinu re i da se ne smije 
oženiti za tu kozu!
- Ne u mu ništa re i, ni mene 
nitko nije upozorio...

Tuži se Ma arica Juliška svojoj 
susjedi:
- Moja muž jako loša u krevet!
- Ne, ne... Kaže se: moj muž je 
loš u krevetu!
- Ne, ne! Tvoja muž dobra u kre-
vetu! Moja loš!

Mama: Sine, zašto se ne družiš 
više s Markom?
Sin: Pa bi li se ti družila s nekim 
tko pije, puši i drogira se?
Mama: Naravno da ne bih.
Sin: Eto vidiš, ne e ni on!

Policajac ispituje:
- Je li vam taj diler davao drogu?
- Nije. 
- Je li vam davala njegova žena?
- Je l’ me još uvijek pitate za 
drogu...?
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Otkrivamo:
Sve gaže zastupnika 

Ivana Pernara!
Otkako je izabran u Hrvats-
ki sabor, zastupnik Ivan 
Pernar krenuo je na veliku 
turneju po Hrvatskoj. Dok 
ostali zastupnici, barem 
dio njih, obilazi bira e na 
raznim skupovima, Ivan 
Pernar obilazi diska e. 
Uskoro e uslijediti velika 
ljetna turneja po jadrans-
kim gradovima, pa ako se 
na ete u blizini, navratite 
i dobro se zabavite. Evo 
popisa gradova u kojima e 
nastupiti: 11. lipnja Pore , 
13. lipnja Umag, 16. lip-
nja Cres, 23. lipnja Selce, 
24. lipnja Risika, 27. lip-

nja Novi Vinodolski (pauza 
zbog zasjedanja Hrvatskog 
sabora), 1. srpnja Šibenik, 
3. srpnja Zadar, 4. srp-
nja Primošten, 6. srpnja 
Trogir, 8. srpnja Omiš, 9. 
srpnja Baška Voda, 11. 
srpnja Split, 12. srpnja 
Tu epi, (pauza jer nema 
zasjedanja), 22. kolovoza 
Slano, 23. kolovoza Vod-
ice, 24. kolovoza Zr e 
(pauza zbog oporavka), 1. 
rujna Zagreb. Repertoar je 
poznat: o sva em pomalo, 
o ni em previše. Ako volite 
njema ke šlagere iz 70-ih 
godina, to je otprilike to.

ZAKON NORMALNOSTI
Svi izgledaju normalno dok ih ne upoznaš.

ZAKON UJNOSTI
Ako misliš da te nitko ne sluša, probaj prdnuti.

ZAKON JEDINSTVENOSTI
Uvijek imaj na umu da si jedinstven. Kao i svi ostali.

ZAKON UVJERLJIVOSTI
Nikad ne provjeravaj dubinu vode s obje noge.

ZAKON NEDOSTATKA
Seks je kao zrak. Nije pretjerano važan, osim ako ga ne-
maš.

ZAKON BRIŽNOSTI
Ako misliš da nikog nije briga jesi li živ, probaj presko iti 
ratu kredita.

PADAJUCI ZAKON
Ako ti ne uspije iz prve, padobranstvo de nitivno nije za 
tebe.

ZAKON POSUDBE
Ako nekom posudiš 20 ne ega i više ga nikad ne vidiš,
vjerojatno je vrijedilo tih novaca.

ZAKON PERVERZNOSTI
Ne brini: izgleda perverzno samo prvi put.

ZAKON DUPLIKACIJE
Najbrži na in da dupliraš 1000 kuna je da ih presaviješ na 
pola.

ZAKON ISKUSTVA
Iskustvo je nešto što ne eš dobiti sve dok ne pro e trenutak 
kad ti treba.

ZAKON PROLAZNOSTI VREMENA
Vrijeme ne prolazi jednako. Dosta toga ovisi o tome s koje
strane vrata WC-a se nalaziš.

NEMA ZAKONA
Postoje dvije glavne teorije o nadmudrivanju sa ženama.
Nijedna ne valja.

HARA
RTV pretplata koju pla amo da gledamo Turke.
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Novi zakoni u 
saborskoj proceduri:
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Nekoliko istina ili viceva o tome 
kako započeti svađu u braku

Moja supruga je nabacivala što bi željela 
za godišnjicu braka koja se približavala. 
Rekla je: “Ja bih nešto sjajno što ide od 
0 do 150 za 3 sekunde.” Kupio sam joj 
vagu za mjerenje težine. I tako je po ela 
sva a...

Moja supruga je stajala gola, promatra-
ju i sebe u ogledalu u sobi. Nije bila sret-
na šta vidi u ogledalu i re e mi, “ Osje-
am se o ajno, izgledam stara, debela i 

ružna. Treba mi hitno neki kompliment.” 
Odgovorih: “Vid ti je perfektan.” I tako je 
po ela sva a...

Prije par dana sam pitao ženu gdje bi vo-
ljela da idemo za godišnjicu braka. Re-
kla je: “Negdje gdje dugo nisam bila...”. 
Predložio sam joj kuhinju. I tako je po e-
la sva a...

Pitao sam svoju ženu u supermarketu 
da kupimo gajbu piva za 100 kuna. Re-
kla je da ne može i onda je, bez mog pi-
tanja, kupila dnevnu kremu za 450 kuna. 
Rekao sam joj da bi joj gajba piva više 
pomogla da se osje a lijepom. I tako je 
po ela sva a...

Subota ujutro, ustao sam rano, tiho se 
obukao, napravio svoju užinu, tiho se 
izvukao iz ku e do garaže. Zaka io sam 
amac za auto i krenuo na pecanje, kad 

ono nevrijeme, pljušti kiša, grmi, sijeva, 
vjetar puše 100 km na sat. Vratim se na-
zad, uklju im u autu radio i ujem da e 
vrijeme biti loše cijeli dan. Vratim se brzo 
nazad u ku u, tiho se skinem i skliznem 
nazad u krevet, prigrlim le a svoje žene 
i šapnem joj: “Vrijeme je jako loše...”. 
Moja voljena žena odgovara: “I možeš 
li vjerovati da je moj glupi muž otišao na 
pecanje?”  I tako je po ela sva a...

Kako se zove reforma koja propisuje da idemo u 
mirovinu sa 67 godina?
Umri muški!

Što je varak?
Bombon od svinje.

Kako se zove sex na podu?
Podjebavanje.

Pita Mujo Hasu: „Oooo, otkad ti nosiš naušnice?“
“Otkad ih je Fata našla u autu, pa ja mor’o re ’ da 
su moje.„

Telefon zvoni no u ... 
Mujo: “Ako je to za mene onda reci da nisam kod 
ku e”. 
Fata u slušalicu: “On je kod ku e”. 
Mujo: “Pa jesi ti normalna???” 
Fata: “To je, bolan, za mene!”

TKO KOGA VOLI? 
Nijemac koji ima ženu i ljubavnicu, voli svoju ženu. 
Francuz koji ima ženu i ljubavnicu, voli svoju ljubavnicu. 
Talijan koji ima ženu i ljubavnicu, voli svoju mamu. 
Englez koji ima ženu i ljubavnicu, voli susjeda. 
Hrvat koji ima ženu i ljubavnicu, voli pit

VICEVI

Damir Novak

Krešimir Kveštek
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LANAK JEDNOG 
AMERI KOG 
NOVINARA O 
HRVATSKOJ

“Ima na Balkanu jedna zemlja,
Gdje žive najljepše žene, a natalitet opada.
Gdje nezaposleni najviše rade.
Gdje vlakovi kasne po redu vožnje.
Gdje svi igraju nogomet, a pobje uje se u vaterpolu,
         rukometu, tenisu.
Gdje svi žure na posao, a nitko ne stiže na vrijeme.
Gdje osmosatno radno vrijeme traje dvanaest sati.
Gdje je zdravstvo besplatno, a lije enje skupo.
Gdje su novinari slobodni da napišu što god im se
         naredi.
Gdje je svjetska kriza dobila državljanstvo.
Gdje su javne nabave tajne, a državne tajne javne.
Gdje se ratovi nikad ne završavaju.
Gdje se povijest ponavlja svaki dan.
Gdje su najbogatiji oni koji nikad nisu radili.
Gdje je strana valuta uzeta za doma u.
Gdje ljudi svetkuju, a psuju Boga.
Gdje pametne zbog proglašavaju lu acima, a lu ake
         sposobnima.
Gdje nepismeni pišu povijest.
Gdje su zakoni nezakoniti, a anarhija normalno stanje.
Gdje vlast prezire gra ane kao neželjene svjedoke.
Gdje se živi od budu nosti, jer na sadašnjost nemaju
         pravo.
Gdje se svako svakome smješka, a nitko nikome ne želi
         dobro.
Gdje sudski postupci traju duže od života.
Gdje su samo poplave na in navodnjavanja zemljišta.
Gdje prizivaju diktatora, a demokraciju smatraju
         porezom na budale.
Gdje smatraju da e zemlja više napredovati ako
         nazaduje.
Gdje nisi normalan, ako ne poludiš.
Gdje živiš samo zato da bi umro.
Gdje je vrijeme beskona no, a glupost besmrtna...”

Pika  doznao što je predsjednica radila u SAD-u

Kolinda Grabar 
Kitarovi  je bila 
na studentskoj 

razmjeni!
Ono što nije uspjelo drugima, 
uspjelo je istraživa kim novinari-
ma Pika a koji su iz svojih visokih 
izvora doznali što je predsjednica 
Kolinda Grabar Kitarovi  radila 
u SAD-u. Dio njezinih aktivnosti 
je ve  objavljen, no kao i obi -
no, najzanimljivije je ono što je 
ostalo prešu eno. Predsjednica 
je, doznajemo, bila na – student-
skoj razmjeni. Zagreba ki Pravni 
fakultet, na kojem predsjednica 
priprema doktorat, povezao se sa 
Sveu ilišten Washington i dogo-
vorio razmjenu nekoliko postdi-
plomanata. Tako je predsjednica 
s još troje kolega tjedan dana bo-
ravila u Washingtonu, a etvero 
tamošnjih studenata doputovalo 
je u Zagreb. Kako bi se izbjeglo 
ruganje i naslovi na bezobraznim 
antidržavni kim portalima u stilu 
“Predsjednica na studentskoj raz-
mjeni”, pokušalo se zakamu ira-
ti kao poluslužbeni posjet. Zato 
je uz pomo  HTV-a cijeli posjet 
prikazan kao skup sastanaka s 
važnim ameri kim ljudima. Ova-

ko je, prema diplomatskim bilješ-
kama koje dosad nisu bile javno 
objavljene, izgledao jedan njezin 
prosje an dan:

Bu enje
Dizanje zastavice

Himna
Doru ak

Konzultacije kod prof. Johnsona
Ru ak u McDonaldsu

Beauty sleep
Konzultacije kod
prof. Davidsona

Slikanje pred ogradom
Bijele ku e

Izjava za HTV
Ve era

Spuštanje zastavice
Himna

Vjerujemo da e sad napokon 
prestati napadi na predsjednicu! 
Umjesto da budu ponosni što ima-
mo petogodišnju predsjednicu na 
cijeloživotnom usavršavanju, neki 
joj se delaju norca. Zar je bilo bo-
lje kad smo imali neukog doživot-
nog predsjednika?
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Pika ev savjetnik
Imam veliki problem i molim 
vas za iskreni savjet. Ve  pola 
godine žena mi se udno pona-
ša. Kad god je u mom društvu, 
šapu e dok razgovara mobilnim 
telefonom, primljene poruke od-
mah briše i ne dozvoljava mi ih 
itati. Kad iza e u grad, vra a se 

kasno i kaže mi da je bila s pri-
jateljicama koje ja ne poznajem. 
Ne koristi svoj auto, ve  uzima 
taksi. Na povratku ku i, navodni 
taksist je ne ostavlja ispred zgra-
de, ve  100 metara niže niz ulicu. 
Pošto mi je to postalo sumnjivo, 
odlu io sam se sam uvjeriti radi 

li se o taksiju ili je neko drugi do-
vozi ku i. Smislio sam genijalnu 
ideju: parkirati svoj auto u blizini 
mjesta gdje obi no izlazi iz “tak-
sija” i tako se sakriti iza njih. Jed-
ne no i, dok sam tako u ao skri-
ven iza auta, primijetio sam da mi 
se pojavila korozija na zadnjem 
desnom blatobranu! Dakle, tre-
ba mi savjet: moram li zamijeniti 
kompletan blatobran novim ili je 
dovoljno sastrugati koroziju, pre-
mazati blatobran i sve to no pre-
lakirati? Pika , pomagaj!

Pika ev odgovor: Mijenjaj!

MALO RAZONODE
Prije neki dan smo žena i ja otišli u 
grad i ušli u supermarket. Razgledali 
smo robu i kupili neke sitnice. Kad smo 
izašli, nakon deset minuta smo pred 
autom zatekli policajca koji je pisao 
prijavu za pogrešno parkiranje. Približili 
smo mu se i ja sam rekao:
- Zar ne biste mogli imati malo više 
poštovanja prema starijima? To nam je 
prvi put, mi smo u penziji i zašto baš 
nas ho ete kazniti?
Tip nas nije udostojio ni jednog pogleda 
i nastavio mirno pisati prijavu. Tada 
sam mu rekao da je bezobrazan. Na to 
je policajac podigao pogled, oštro me 

gledao jedan trenutak, te odmah posle 
toga po eo pisati i drugu prijavu za 
izlizane gume.
Na to mu je moja žena rekla da je 
kreten. Tip je mirno drugu prijavu 
pridružio prvoj ispod brisa a stakla i 
nastavio pisati tre u kaznu. Potrajalo 
je to dvadesetak minuta; što je on 
više pisao, to smo ga mi više vrije ali 
i obratno. Sve to, u stvari, nas uop e 
nije poga alo. Naime, mi smo u grad 
došli - autobusom... iji je ono bio auto, 
nemamo pojma. Eto vidite, od kad 
smo u penziji, pokušavamo se malo 
razonoditi i zabaviti.

Borislav Hegeduši

Ako vaš muškarac: 
1. Ne pije
2. Ne psuje
3. Ne ljuti vas
4. Ne sjedi za kompjuterom
5. Ne ide sa prijateljima gledati utakmice...
Onda ga malko bocnite nekim štapom, jer 
izgleda da je umro. 

Obavijest
Župnik i zvonar stoje uz seosku cestu i
zabijaju u zemlju tablu sa natpisom:
“Kraj je blizu! Okrenite se, dok nije
prekasno!”
Mimo njih projuri auto, voza  kroz prozor 
povi e:
“Pustite ljude na miru, vjerski fanatici!”
Kroz nekoliko trenutaka se za uje cviljenje 
ko nica i glasan pljusak.
Zvonar se okrene k župniku: „Vele asni ja 
mislim, možda bi ipak bi bilo bolje, kad bi 
napisali jednostavno: Most je srušen!”

KRATKI
Ivica se žali svom doktoru: „Doktore,
doktore, sve me boli.“
Doktor: „Ivice, a gdje te najviše boli?“
Ivica: „U školi!“

„Sje aš li se tata kada si mi pri ao da su te 
izbacili iz prvog razreda?“ pita Ivica tatu.
„Kako se ne bih sje ao ne ega tako
strašnoga!“ uznemireno e tata.
„Zanimljivo je, tatice, kako se povijest
ponavlja!“

A
na
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i
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Ustavni sud proglasio neustavnim zakon o 
spre avanju korupcije i organiziranog kriminala

Nakon niza tužbi koje su udruge za zaštitu, ra-
zvoj i spre avanje civilnog društva podnijele 
Ustavnom sudu zbog u najmanju ruku kon-
troverznog zakona o spre avanju korupcije i 
organiziranog kriminala, Ustavni sud je donio 
dugoo ekivanu odluku. Predsjednik suda je 
na press (ili push) konferenciji objasnio kako 
nisu imali nimalo lagan zadatak i da je svatko 
od sudaca imao izdvojeno mišljenje, no slo-
žili su se oko injenice da zakon o spre ava-
nju korupcije treba ukinuti i da u Hrvatskoj 
više niti kriminal nije organiziran. „Zaklju ili 
smo kako je korupcija u temelju naše moder-
ne države i nema je više smisla zabranjivati 
kada od nje mnoštvo naših uglednih politi a-
ra, narodnih zastupnika i drugih predstavnika 
poslodavaca, nevladinih udruga i dužnosnika 
u sportskim savezima i klubovima ima više-
struku korist.“ – izjavio je neimenovani sudac 
prilikom izdvajanja svojeg mišljenja. Dru-
go izdvojeno mišljenje donosi pozivanje na 
praksu me unarodnih sudova drugih država 
prema kojem je korupcija i dalje opisana kao 
nemoralno i nepošteno djelovanje, ali u koji-

ma se poti e na obrazovanje i edukaciju svih 
društvenih skupina kako bi svaki gra anin ve  
prije punoljetnosti nau io prepoznati korupci-
ju i djelovati u skladu s njom. Svi suci su se 
složili oko injenice da su bili u doticaju s ko-
rupcijom i da oni osobno nemaju ništa protiv 
potkupljivanja sudbene vlasti. Dapa e, pota-
knuti koruptivnim djelovanjem zaklju ili su 
kako pravosu e puno brže donosi odluke i da 
e se legalizacijom korupcije u velikoj mjeri 

smanjiti broj kaznenih djela, smanjit e se op-
seg rada PN POSKOKA i time ostvariti zna-
ajne uštede u prora unu i smanjivanje javnog 

duga. Na žalost, sud je morao konstatirati da 
se ukida i zakon o organiziranom kriminalu 
zato jer se ispostavilo kako više niti kriminalci 
nisu organizirani budu i da ih je sve više bilo 
uhva eno na djelu. Udruge „Plava kuverta“ i 
„Ako ne ide druga ije onda pošteno“ pozdra-
vili su odluku suda i najavili svoje daljnje ak-
tivnosti. Predstavnici izvršne i zakonodavne 
vlasti su pozdravili odluku Vrhovnog suda i 
izjavili kako nijedna zabrana ne donosi ništa 
dobro i da je to pravi smjer u kojem e svi 

predstavnici vlasti u budu e djelovati. Pred-
stavnici sportskih saveza i klubova nisu bili 
u potpunosti zadovoljni donesenom odlukom 
zato jer e sada morati donijeti pravilnik o na-
mještanju utakmica i drugih sportskih doga-
anja. Posebno su nezadovoljni bili predstav-

nici županijskih saveza koji e odsada odojke 
i druge suhomesnate proizvode i teku ine mo-
rati nabavljati od ovlaštenih dobavlja a kako 
bi nagradili pošteno su enje i pojedine igra e 
koji su uspješno vodili mom adi kako bi se 
postigao dogovoreni rezultat. Poznati brend 
je samo komentirao da je sa ili bez korupcije 
njegova pozicija sigurna i da e legalizacija 
korupcije svakako biti prigoda za dobru zara-
du. U telefonskoj anketi gra ani su oprezno 
komentirali odluku Suda i zaklju ili kako se 
ništa bitno ne e promijeniti i da je tu posrijedi 
mazanje o iju i predizborna kampanja. 
Nakon utakmice igra i jednog gra anskog 
nogometnog kluba došli proslaviti pobjedu. 
Zasvirali tamburaši i pitaju što e im svirati. 
Jednoglasno su odgovorili: Sviraj penal!

Nixon
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Svježe meso direktno iz Brazila,
meko je i so no kao Godzila.
Šunkica slasna iz Ekvadora,
nema takve iz doma eg tora.

Jabuke i šljive ak iz Ukrajine,
friške, tek od pretprošle godine.
Salata hrskava i puna pitke vode,
raj ice kakve samo u eškoj rode.

ešnjak iz prijateljske nam Kine,
od ma arske paprike cure sline.
Nema brašna ko onog iz eške,
Grah iz Etiopije nema greške!

Maslinovo ulje iz Španjolske,
kobasice iz Slovenije, kranjske.
Vino iz Portugala i an eli bi pili,
od srpskog piva nebreš bit’ pretili.

Sve što je stranjsko, to je i bolje,
komu danas fale svinjokolje?
Hrvatsku cijelu u park pretvoriti,
naljepše nam je strance dvoriti.

Kupujmo hrvatsko!
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kaj je to?
Puna sam rupa a ipak držim vodu.
Tko sam ja? 

ovek bi pomislil da je to spužva, ali ako pitate 
Prilo ance, oni vam budu rekli da je to cesta.

Pofalil nam se jan sugra an koji je po petnajst put dnev-
no zval gradske oce i zahteval ka se pod hitno nekaj po-
duzme. Pitali smo ga da li se kaj dogodilo poslije sih tih 
poziva, na kaj nam je on odgovoril: ‘’Je, gradski oci su si 
premenili brojeve telefona, a nove so nigdi ne objavili.’’
I tak zgledi ka bomo još dogo živeli z luknjama na našim 
cestama i zato predlažemo gra anima ka jih iskoristiju 
kak najbolje znadu. V nastavku su predlogi kaj bi mogli 
z njimi:

Samo bo tre paziti ka se nej kakva gamad nuter zarivala.

U e ovjek u banku usred 
Zagreba i potraži službenika 
za pozajmice. Kaže mu da 
ide u Ameriku poslovno 
na dva tjedna i da želi 
pozajmicu od 50.000 kuna. 
Službenik mu odgovori 
da za to treba ostaviti 
nekakav polog, pa ovjek 
izvadi klju eve svog novog 
Mercedesa parkiranog na 
ulici ispred banke. Banka 
napravi provjeru, te se složi 
da uzme auto kao polog 
za pozajmicu. Predsjednik 
banke i njegovi zaposlenici 
su se svi dobro nasmijali 
na ra un mušterije koja 
je iskoristila svoj 250.000 
eura vrijedan Mercedes kao 
garanciju za pozajmicu od 
50.000 kuna.
Zatim zaposlenik banke 

odveze Mercedes u bankinu 
podzemnu garažu i parkira 
ga tamo. Dva tjedna kasnije, 
vlasnik se vrati, isplati dug i 
još plati naknadu (kamatu) 
od 15,41 kuna. Službenik 
mu kaže:
- Gospodine, jako smo 
sretni sto smo poslovali s 
vama i ova je transakcija 
protekla vrlo glatko, ali 
smo malo zbunjeni. Dok 
ste bili odsutni, provjerili 
smo vas, te smo saznali da 
ste multimilijunas. Ono što 
nas zbunjuje jest zašto ste 
se mu ili s posu ivanjem 
50.000 kuna?

ovjek odgovori:
- A gdje bih drugdje u 
Zagrebu mogao parkirati 
svoj auto na dva tjedna za 
samo 15,41 kuna?

Zato i ima

Lijepo je bilo vidjeti Prelog 
na drugom mjestu popisa 
gradova s najve im pla ama 
u Gradskoj upravi. Zatitralo 
je mnogima srce. - Gle, naš 
Prelog! Drugi! Vau! - veselili su 
se u obiteljima koje su te tople 
nedjeljne ve eri na televizoru 
gledale RTL. - Mali, daj 
donesi šampanjca! - povikao 
je tata sinu. Nije svaki dan da 
je Prelog negdje tako visoko. 
Osim ako se, naravno, ne 
radi o sme u. Tu je jaaaako 
visoko. Dakle, u Gradu 
Prelogu su, objavio je ulickani 
novinar, na drugom mjestu 
po visini pla a u Gradskoj 
upravi, koje u prosjeku iznose 

14.160 kuna. - Tak se dela! 
Kona no netko pla a radnika 
kak se i šika! Bilo bi super 
da svi tak pla aju... Bravo 
Ljubo! - komentiralo se idu e 
jutro u ka ima. Ali avaj... 
Partibrejker gradona elnik 
Ljubomir Kolarek sazvao je 
konferenciju za novinare i 
rekao da se RTL zeznuo. 
Nisu ura unali i zaposlene 
na javnim radovima. Da jesu, 
prosje na pla a bi bila 6772 
kune, a ne 14.160, a to Prelog 
odmah s drugog baca na 105. 
mjesto od 127 gradova u 
državi. Šteta... I kak da onda 
u fabrikama radnici imaju 
bolje pla e!?

Bilo je asno vidjeti se 
na drugom mjestu

Ah, ta statistika
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Zaslužuju li naši sunarodnjaci sre u?
Zaslužuju svakako potragu za sre om.
I tu emo stati.

Mediji djeluju u najboljoj tradiciji Divljeg Zapada: prvo pošteno su e-
nje, pa onda vješanje.
Naravno, zbog ekonomi nosti, vješala se podižu dok su enje još traje.

Aforizmi
Slika laže kao deset tisu a rije i.

Spreman sam na sve. Osim na teško e.

I ovjek brojem postade.

Nau i ovjeka loviti ribu i upropastio si ga za cijeli ži-
vot: skalna blagajna, poreznici, carinici, registracije, 
certi kati, bolest, prerana smrt.

uvajte se žena koje stalno rade na sebi.
Ili jesi ili nisi.

Nekada smo se bojali da e ljudi postati ovisni o tele-
viziji. A onda se pojavio Internet…

Nije na itan onaj koji ne ita. Na itan je onaj koji 
ita.

Sve e nas dokapitalizirati za šaku oraha.

Bonus re enica: Nije bogat onaj koji nema, bogat je 
onaj koji ima.

Dvije su stvari bile sigurne svaki utorak: politi ari e 
lagati, a benzin e poskupjeti. 
Za benzin više ne možemo jam iti.

Danas jesi, sutra srijeda.

Na mjestu voljno!

Misle da su angažirani. A zapravo su regrutirani.

U idu em desetlje u sva e se zanimanja i svi poslovi 
uredno i vrlo oštro podijeliti u dvije skupine. U prvoj 
e biti ljudi koji rade „od ve do ve“, a u drugoj proda-

va i magle.

Poslovica da se nije kruha najeo tko ne živi na grba i 
radnika, vrijedit e i dalje.

Drugim rije ima: Sve to ide u tre e tisu lje e.

I ne tako kopernikanski obrat:
Mijenjam svoju dosadašnju reputacija heroja za dobru 
sinekuru.

Put u pakao poplo an je plo icama renomiranog pro-
izvo a a.

S takvim uspjesima, ne treba nam neuspjeh.

Dobro se dobrim vra a, a za vra enu bocu 50 lipa.

Nastavljamo u istom tonu:
Prema dobrima budi dobar, a prema zlima pravedan.
Uh, koliko bi pravde trebalo udijeliti!

Ništa ne uspijeva kao uspjeh, kažu.
Nisu upoznali hrvatski jal.

Lica nacije

Nekada smo u ili: Ako je ispred 
zagrade manje, u zagradi se mi-
jenja stanje.
Danas: Govori u zagradama!
Sutra: Pst! Misli u zagradama…

Vrijednost
zagrada

Razmišljam, zna i ironi an sam.
Razmišljam, zna i zgrožen sam.
Razmišljam, zna i zbunjen sam.

Tri varijacije na 
poznatu temu

Prisjetite se nekolicine svojih 
davnih pogrešaka (dovoljne 
su dvije, tri). Analizirajte ih i 
analizirajte, stalno se pitaju i: 
ako… što bi bilo kad bi bilo… 
zašto? Ponovite vježbu.

Provjereni 
recept za 
nesre u

Za napredne matemati are:
Ako jabuka i pol koštaju kunu 
i pol, koliko onda košta jedna 
kruška?

Za zi are:
Je li isto imati kamen i imati 
jaje?

Za meta zi are:
Koja je jabuka prvobitno trula?

Roko Idžojti

Napisao: Karlo Pani
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TEST LOGIKE ili IMAM LI ŠTO IZME U
LIJEVOG I DESNOG UHA?

Riješite ovih 15 zadataka i saznajte odgovor.

TO NI ODGOVORI PRIPREME ZA DRŽAVNU MATURU:
1. Nijedna, svinje ne govore.   2. Na drugom.   3. Idu djed, njegov sin i unuk.   4. Šibicu   5. Dvije   6. Padobran   7. Slovo M    8. 
Nigdje, ako su ranjeni, još su živi.    9. Banane ne rastu na kokosovoj palmi.    10. Ti si voza    11. Pijetao ne nese jaja.    12.  Jer je 
još živ.   13. Biljka   14. Bijele jer je polarni.   15. Baciš je ravno u zrak.

1. Farmer Milan ima 3 roza svinje, 4 sme e svinje i 1 crnu svinju. 
Koliko Milanovih svinja može re i da su iste boje kao i druge svinje?

2. Natje eš se u tr anju i u jednom trenutku prelaziš tre eg po redu 
trka a. Na kojem si sad mjestu? 

3. Na pecanje idu dva sina i dva oca, a ipak ih je samo trojica. Kako 
to?

4. Nalaziš se u mra noj sobi, a imaš samo jednu šibicu. Što eš prvo 
zapaliti: novine, svije u ili baklju?

5. ovjek je imao 17 ovaca i sve osim dviju su uginule. Koliko ovaca 
mu je ostalo?

6. Usred pustinje se nalaze dva ovjeka. Oba na le ima imaju 
naprtnja e. Jedan ovjek je mrtav, a drugi je živ. Naprtnja a mrtvog 
ovjeka je zatvorena, a naprtnja a živog ovjeka je otvorena. Što se 

nalazi u naprtnja i mrtvog ovjeka?

7. Što se pojavljuje jednom u minuti, dvaput u momentu, ali nijednom 
u tisu u godina?

8. Avion leti iz Hrvatske u Srbiju. Nekoliko kilometara prije granice iz 
lijevog motora po inje se dimiti i vjetar nosi dim preko granice, u Srbiju. 
Uskoro avion po ne gubiti na visini i naposljetku se sruši. Prednji kraj 
aviona je u Srbiji, a stražnji kraj je u Hrvatskoj. Središnji dio aviona 
nalazi se to no na granici dviju zemalja. Gdje e pokopati ranjenike?

9. Tri životinje natje u se tko e prvi do i do vrha kokosove palme. U 
utrci sudjeluju majmun dugih nogu, vjeverica duga repa i ptica dugih 
krila. Koji od njih e prvi ubrati bananu?

10. Voziš autobus s 22 putnika. Na prvoj stanici u e dvoje putnika, ali 
ih troje iza e. Na drugoj stanici u e 8 putnika, a iza e ih 5. Na tre oj 
stanici nitko ne u e u autobus, a iza e 6 putnika. Koliko godina ima 
voza  autobusa?

11. Ako pijetao snese jaje na vrhu kokošinjca iji krov ima oblik slova A, 
a vjetar puše prema sjeveru, na koju stranu e se to jaje otkotrljati?

12. Zašto je protuzakonito ovjeka koji živi u Vukovaru pokopati u 
Beogradu?

13. Zakopaš me dok sam živ, iskopaš me kad umrem. Što sam ja?

14. Na sjevernom polu stoji ku a. Ima etiri zida, a svi su od crvene 
cigle. Na krovu ku e su ak tri dimnjaka iz kojih izlazi sivi dim. Oko 
ku e je sme a drvena ograda ija vrata su otvorena. Dolazi medvjed i 
po inje kružiti oko ku e. Kraj vrata ku e nalazi se kanta puna smrznute 
vode. Koje boje je medvjed? 

15. Kako možeš baciti loptu 10 metara, da ona ne dodirne ništa, a 
ipak ti se vrati u ruke?           

Ako imaš od 0 do 4 to nih odgovora – Propuh… 
Ponekad se pojavi misao, ali ne zadržava se dugo… 
jer je izme u lijevog i desnog uha propuh. Stavi vatu 
u uši.

Ako imaš od 5 do 9 to nih odgovora – Ima tu 
ne ega… Znanstvenici se još nisu složili kako opisati 
to ‘’nešto’’, ali rade na tome. Po ni itati knjige… one 
sa slovima, ne samo one sa sli icama.

Ako imaš od 10 do 14 to nih odgovora – Mozak 
u funkcionalnom stanju… Površina mu je puna 
moždanih vijuga, pa ve ina misli ostaje unutra… Nije 
nužno trpati vatu u uši. 

Ako imaš 15 to nih odgovora – Vrlo snažan 
procesor… Jedan iz novije serije… i7 sigurno… 
Dobro radi taj tvoj procesor, samo ga i dalje redovito 
održavaj. 

Miroslav Georgievski
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SAMO POŠTA ČUVA 
VAŠE TAJNE

(I OD VAŠE ŽENE)
Joj se zmislite vi vremena sta-
rih poštari kojima smo znali 
ime? Nekoga z vašeg sela koji 
vam je došal doma v kuhnju i 
pital vas za zdravje? Se zmi-
slite kak su vam lepo pisma 
i paketi došli nutra v hižu po 
sim vremenskim uvjetima? 

ovek si je znal sesti malo k 
vam  ako ste mortik rono bili 
pre zajtreku i kavici. Usput ste 
doznali kaj novoga v mestu 
ima. Naro ito su se znali za-
stavljati koli prvoga v mese-
cu, dok su još i penzijice dimo 
na roke dolazile. Joj znalo je 
biti i komediji z njima. Ak je 
videl da je došla samo estitka 
ili razglednica z mora i mortik 
mu se mudilo nuter iti, samo 
ju je suknul v prvu sobu. Jam-
put smo razglednicu od vuj i-
ja Mateka dobili tek v oktobru 
dok je mama išla premeš at 
namještaja po hiži. A pozivni-
cu za vjen anje sestri ne Ani-
ke smo niti ne dobili. Još ve 
se s tom stranom familije ne 
spominamo.
Onda su nas odjamput prisi-
lili deti sandu i a na hižu i 
poštara smo vidli sam kad je 
stigel paket ili nekaj važno. E, 
a onda pak je došlo vreme In-
ternet trgovine, pa su se paketi 
namnožili,pa se pošti više ne 
dalo. I pomali je se odišlo k 
vragu. Denes vam poštar stoji 
6 sekundi pred lesom na vuž-
ganom motoru i onda hiti žutu 
cedulju da si po pismo dojdete 
sami, ne paket, pismo (prepo-
ru eno ili ne, koga brige). I 

dok pene košeš kaj se moraš 
obla iti i iti po nekaj kaj ti je 
moglo biti dano v ruke, nisi 
niti blizu spreman na šok koji 
te tam eka.
- Gospo o pismo je adresira-
no na vašeg muža.
- Znam...
- Ne mogu vam dati kuvertu 
jer glasi na vašeg muža!
- Kak to mislite ne možete? 
Pa ja sam mu žena!
- To nama nije važno.
- ekajte, ja sam mu žena pred 
Državom, pred Bogom, pred 
Bankom koja nam je kredita 
dala, ali v pošti to ne vredi?
- Mogu vam dati ako imate 
punomo ?
- Kakvu punomo ?
- Punomo  da smijete podi-
gnuti njegovu poštu.
- Kakvu božju punomo , pak 
je bogec po tri mesece v Ne-
ma ki. Ak bi mi ve daval pu-
nomo , onda bi si sam i ko-
vertu podigel.
- Onda vam ne mogu pomo i.
- Zna i mogla sam mu ra ati 
troje dece po 15 vur, morem 
mu biti sudužnik za kredit na 
30 let, u krajnjoj liniji morem 
mu i aparate iskop ati ako leži 
v bolnici i to bez ikakve puno-
mo i. Bez punomo i! Ali pla-
vu kovertu de izvana vidljivo 
piše rješenje, e to nam vidla.  
Neš ti državne tajne kaj je sud 
kona no proknjižil onu seno-
košu kaj nam je teca Rozina 
dala pred tri lete.

Adio pameti!

ovjek na samrti kaže doktoru:
- Ako vas tko pita, recite da sam umro od AIDS-a.
- Zašto? - upita doktor.
- Tako mi niko ne e spavati sa ženom, a oni koji ve  
jesu umrijet e od straha.

Osveta je slatka

- Vi tako dobro izgledate. Idealan ste model za nekog 
kineskog slikara - kaže zet punici. Punica sva ushi ena 
upita:
- A zašto baš kineskog?
- Pa oni vole slikati zmajeve!

Žena zmaj
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NAGRADNA IGRA

Izaberite kandidate za 
lokalne izbore!

Dragi itatelji, ova 2017. je izborna godina, što e se, hvala Bogu, 
osjetiti i u našoj redakciji u koju su proteklih dana stizale mesne 
plate iz KTC-a, odojci iz Veterinarske, hamburgeri, kremšnite, gir-
ice i svašta drugo... Stranke su nas pokušale podmititi, znaju i 
da kad smo gladni, nismo svoji. Zato su nas i nastojali nahraniti. 
Hvala im! Njima za zahvalu, pomo i emo im u izboru kandidata 
za gradona elnika na izborima. I to uz vašu pomo ! Da ne moraju 
pla ati one telefonske ankete.

Samo navedite ime i prezime osobe za koju biste željeli da ju 
stranke kandidiraju na izborima. Nema ograni enja, možete 
predložiti muža, ženu, brata, ljubavnicu, dimnji ara... Samo uz ime 
navedite i jednu vrlinu, zbog koje mislite da ta osoba zaslužuje 
kandidaturu. Npr: “Miško Miškovi , jer dobro karta belu i jamput mi 
je auta odšlepal do Nacija”. Osobe s najviše glasova stranke e 
mo i predložiti za gradona elnika i zamjenika. Pa, navalite!

Tko igra, taj i dobiva
Mujo stoji pred automatom za gazirana pi a. Ubacuje kovanice 
i vadi limenke. I tako Mujo nastavi to raditi sve dok se netko iz 
kolone koja se stvorila iza njega ne oglasi:
- Oprostite gospodine! Kad ste gotovi? I mi smo žedni!
Mujo mu odgovori:
- Dok Mujo dobiva, Mujo igra!

HDZ_________________________
SDP_______________________
HNS_________________________
HSS__________
Živi zid______________________
Most______________
Nezavisni_______________

Nagrade su vrijedne.
Ukoliko vam muž ili punac dobije

najviše glasova i pobijedi,
možda vas zaposli u Pre-komu!

Miroslav Georgievski

Još malo kratkih
Vodoinstalater izvršil sitne popravke u stanu mlade 
raspuštenice. Sutradan je primila njegov ra un, poludjela 
i po ela vikati: etiri radna sata?! Prasac jedan! Sve si je 
zara unal...

Sjedi Perica u školi i piše status na fejsu: Svi u školi u e, 
samo ja na fejsu! Kad vidi da ima prvi komentar od profe-
sorice: Ho eš ustati da vidiš jedinicu ili da te tagiram???

Rodila plavuša maloga crnca. Gleda ga, udi se i govori mu: 
Sine moj... Ipak je vrijedilo kaj sam tolko hodala v solarij...

Kak se zove mužjak od zmije? Tast...

Crnogorac se žali doktoru: Doktore, umoran sam i kroni no 
neispavan! Doktor: Kolko dnevno spavate? Crnogorac: Oko 
5 sati! Doktor: Malo je to, zato ste i neispavani! Morate više 
spavati! Crnogorac: Ne mogu više doktore, jer po no i spa-
vam 10 sati...
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Zapamti, dok ti spavaš, neprijatelj nikad ne spava! Zato 
spavaj što eš e i duže, nek crkne od nesanice...

Prednost kad imate ljubavnicu je ta da se morete stalno 
žaliti na to kak vam je žena loša... A probajte se ženi 
požaliti kak vam je ljubavnica loša...

Kaj god da ti žena oprosti, zapamtil buš dok si živ...

Kaj je to dopi njak? To je pecivo za koje ne znaš kak se 
zove, a u pekari stoji odmah pored pizze...

Ako vam ne uspije iz prve, onda padobranstvo nije za 
vas...

Veli Ivek Joži: Ak Bog da zdravlja, zutra bum išel na 
bolovanje...

Push-up grudnjak je kak vre ica ipsa! Tek kad otvoriš 
vidiš da je ve  od pol prazno...

Što zna i 20 traktora ispred poljoprivedne škole? Rodi-
teljski sastanak...

Mudros t i
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Uskoro e iz tiska iza i prvi opsežni hrvatsko-me imurski rje -
nik, koji bi trebao smanjiti nerazumijevanje, odnosno poboljšati 
sporazumijevanje, izme u Me imuraca i ostatka Hrvatske. - Kad 
sam studirala stomatologiju u Zagrebu, drugi su mi se studenti 
smijali i zezali me zbog mog govora. Žalila sam se profesorima, 
ali i neki od njih su mi se smijali. Jedan mi je profesor rekao: 
Koleginice, ja vas ne razmim! I dao mi je ocjenu nedovoljan - 
ispri ala nam je jedna bivša studentica, koja još nosi traume iz 
studentskih dana. Pozdravlja izlaženje rje nika zahvaljuju i ko-
jem e me imurski studenti lakše op iti s kolegama i profeso-
rima. - I ja sam imao loša iskustva. U studentskom domu su mi 
na vrata sobe napisali “Student poljitologije i ljozo je”. Samo 
zato jer sam iz Kotoribe i esto mi pobjegne ljisica umjesto lisica 
ili ljuk umjesto luk. Jako mi je bilo teško, a i danas znam imati 
no ne more. ujem kako mi netko vi e: Ljuka, Ljuka! - kaže 
dipl. politolog i prof. lozo je Luka Horvat. Rje nik je epohalni 
poduhvat, isti e me imurski župan Matija Posavec. - esto mi 
ministri znaju re i: Ma ja vas Me imurce ništa ne razumijem! 
Sad e zahvaljuju i rje niku bolje razumijeti što mi to zapravo 
cijelo vrijeme govorimo - dodaje župan.

Izlazi prvi hrvatsko
-meðimurski rjeènik

Izdava ki poduhvat



Ako je HDZ još prije godinu, dvije i imao probleme s udvaranjem Mostu, na 
prošlim izborima nije bilo problema. Kako doznajemo, sve je bilo riješeno kad 
je Andrej Plenkovi  takti ki i promišljeno poslao pismo Boži Petrovu. Pika  
doznajemo što je u njemu pisalo. Samo ovo:

     “Dej mi, Božo, jo i sokolove
     iš e k tomu perje labudovo,
     kaj preletel rez široko morje
     i poljubil drago srce moje,
     vu meni je sr ece zdrhtalo,
     kad se je od tebe gibalo,
     ti si meni po serdini srca,
     kak v rljeni jabuki koš ica.
     Andrej P.”

Nije prošao ni dan, a Božo Petrov, iscrpljen od turbulentnih doga anja unatrag 
godinu dana i prijevara koje su mu priredili SDP i Zoran Milanovi , poslao je 
odgovor:

   “Isplaka san svoje dane lipe,
    sva su bila zatvorena vrata.
   Gospe moja, ja ne mogu više
   stat e srce poput starog sata.
   Ladne su mi, ladne ove kiše
   a u Zagrebu i zime su od zlata.
  Vra am ti se, Kroacijo mati
  umoran san, negdi moram stati.
  Kad nan rane i dušu i tilo
  svako traži materino krilo.
  Božo P.”
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Pita sudac na su enju optuženog lopova:
- Jeste li politi ki aktivni?
- Nisam! Ja sam samo sitni lopov!

Sitno nije tako 
bitno

Kaže žena suprugu:
- Biraj - ja ili nogomet!
- Ok, razmislit u i re i ti za
  90 minuta...

Najtužniji vic na svijetu: Plavuša se po-
farbala, Mujo i Haso su umrli, a Perica 
završio školu.

U banci govore da vjeruju ljudima, a 
imaju kemijsku zavezanu za šalter.

Muškarac ulazi u restoran na vrhu 
zgrade i sjeda kraj drugog muškarca. - 
Što piješ? - pita on tog muškarca.
- arobno pivo - odgovori mu ovaj.
- O da? A što je to arobno u njemu?
A ovaj mu demonstrira: Popije neko-
liko piva, sko i s vrha zgrade, preleti 
oko zgrade, te se vrati s trijumfalnim 
smješkom i sjedne.
- Nevjerojatno! -  kaže muškarac - Daj 
meni da probam to pivo!
Tada uzme pivo. Popije do kraja i sko-
i s krova. I završi nepomi no ležati 

15 katova niže na parkiranim automo-
bilima.
Konobar odmahuje glavom.
- Znaš da si pravi kreten kad piješ, Su-
permene.

    ************************

Snaha došla s posla a svekrva je špo-
ta: Tvoje vršnjakinje kad dojdu s posla 
još moreju delati i na polju i po hiži 
a ti sam kukaš, žališ se i izležavaš! A 
snaha joj odgovori: Vaše vršnjakinje 
su ve  dugo na groblju a ja vam ništ 
ne prigovaram...

Sve je lako
kad si...
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Kako je A. Plenkovi  pridobio 
B. Petrova na suradnju
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NAŠLI SE...
Zaustavlja policajac plavušu:
- Voza ku, molim vas.
- Nemam!
- Onda u vas morati kazniti!
Policajac piše kaznu, a plavuša e:
- Ali, nemam para kod sebe.
- Onda e biti najpametnije da se 
nekako dogovorimo...
- A što se možemo dogovoriti, ja 
plavuša, a ti policajac?!

NAPREDAK
Razgovaraju Amerikanac, Rus i Hrvat o 
svojim industrijama. 
Kaže Amerikanac:
- Mi u 9 sati po nemo konstruirati avion 
i u 12 on ve  leti.
Kaže Rus:
- Mi u 9 po nemo konstruirati brod i u 
11 on ve  plovi.
Kaže Hrvat: 
- Mi u 9 po nemo konstruirati tvornicu 
piva, a u 10 ve  smo svi pijani.

NE OPET...
Dolazi tata ljudožder ku i i na le ima 
nosi mrtva ki sanduk. im ga djeca 
ugledaše, povikaše: Ne opet konzervu!

Hule Hanuši

“FALA ECU” JE DOSTI 
BITI NE IJI BEDAK

Joj te lepi naš „fala ec zemlje“, „Cvet-
njak med Murom i Dravom“, kaj nam 
se ne tepaju dok nas maksimalno isko-
rištavaju. Vjerojatno su se i si naši gaz-
de Nijemci i Austijanci naf ili tih par 
frazi da bi nam ih spomenuli, a nama 
tooooplooo oko srca. Koji smo mi tu 
mamlazi. Se televizije se razletele koja 
bu prije povedala jano te isto da ve  
15 let skupljamo i recikliramo i odva-
jamo otpad. I na kraju smo majmuni. 
Ovaj moj zet Zagrep anec  dok dojde 
k meni pukne se v jan koš i to je to. 
Oni nisu u stanju shvatili da papir nije 
plastika, ni metal tetrapak. Naravno da 
nisu, jer je tak leži. Pustiš se bedak, se 
zmešaš, trpaš na odlagališta i neš i bu 
to ionak platil. Mi skupljamo, preme-
š amo, odvajamo, sortiramo, odlaže-
mo, nanovo upotrebljavamo. ove e, 
ve  su nam tak utjecali na svijest da 
dok vidiš da sused nije dovlekel kan-
tu na cestu misliš da je hmrl. A ako ga 
poslije vidiš v dvoriš u, više ga ne gle-
daš istim o ima. Ako nije sme e bilo 
na cesti, de je završilo?  Nije mel kaj 
za reciklirati? Daj naj me. De je onda 
to nestalo? Kuri mi plastiku pod nosom 
v centralnom? Pretvoriš se v detektiva, 
sumnji iš nedužne gra ane. A zaboli  ti 

purgere. Oni to nebreju. Nemaju kon-
tejner, ne znaju kak, treba to izanalizi-
rati, pa studije isplativosti pa bla bla, 
bla, u prijevodu neda mi se. Oni imaju 
fontane. Onda ovi iz Vlade, Sabora pa i 
predsjednica, pa i ministrovi zamjenici, 
svi hodo aste i objašnjavaju nam kak 
smo mi super, ljudi za poželjet, radnici 
samo takvi, ali… Znaju oni taj jedan 
jedini problem: imate male pla e. I to 
nam povedaju i povedaju. I ve su kao 
na našoj strani jer su nam objasnili da 
se topla voda more prehladiti. Ve bi to 
nama nekaj trebalo zna iti. Ajde, re ite 
to Nijemcu ili Austrijancu koji nas tira-
ju delati za crkavicu, prek norme, bez 
pravih pauzi, spomenkovanja, pišanja, 
slobodnih dana kad ho eš, vu uvjetima 
dostojnim zatvora… Ajde. I ve još dok 
skužiš da su nam pove ali cestarinu i 
da ju budu još jemput, popizdiš. Jer, is-
palo je pak samo nam… Ajde napravite 
malo analizu, itajte novine, portale pa 
vidite tko po Zagrebu ili ve im grado-
vima pla a cestarinu? Niko, baš niko. 
Samo luzeri na sjeveru. I onda nam još 
i ovi za koje tu glasamo veliju - de smo 
mi na vlasti to su najrazvijeniji krajevi 
Hrvatske. Znate kaj, hote si lepo v rit!
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Prvi donosimo nacrt Eti kog 
kodeksa za saborske zastupnike

EKSKLUZIVNO (uz Božijovu pomo )

• Laktovi se ne naslanjaju na stol. Laktarenje je 
  nepristojno.
• Ubrus se drži u krilu, a ne oko vrata, pa makar  
  se jeo i odojak ili janjetina.  
• Za vrijeme objeda uljudno je razgovarati s
  osobama koje sjede do vas, pa makar to bio i 
  netko iz protivni ke stranke.
• Nemojte ostati posljednja osoba za stolom koja 
  jede ili pije (ne zbog toga da ne morati platiti 
  ra un).
• Pristojno je zahvaliti se na gostoprimstvu.
• Nemojte odjednom izrezati cijeli komad mesa.
• Kruh treba jesti trgaju i komad po komad.
• Jabuku ili breskvu prvo ogulite nožem.
• Tjesteninu ne režite nožem.
• U saborski restoran prvi ulazi muškarac.
• Iz restorana prva izlazi žena.
• Za stolom muškarac sjedi ili preko puta ženi ili
  s njene lijeve strane.
• Konobara poziva muškarac (nikako ne s “hej, 
  de ko” ili “mala”)
• Žena po inje jesti prva.
• Kaže se “molim” kad se nešto traži, a “hvala” 
   kad se nešto dobije.
• Ne prekida se druge u toku razgovora, osim u 
   hitnim situacijama kad zove šef stranke.
• Rije  “oprostite” je najpristojniji na in da se 
   uklju i u razgovor.
• Ne treba komentirati zi ki izgled drugih, osim 
  ako time ne upu uje kompliment, što je u svakom 
  slu aju dobrodošlo.
• Ne smijete koristiti nepristojne rije i.  
• Nakon odgovora na pitanje “kako si” treba
  odgovoriti i uzvratiti istim pitanjem.
• Kad imate nedoumicu oko ne ega, prvo treba 
  zatražiti dozvolu (ne nužno šefa stranke).
• Kad telefonirate trebate se prvo predstaviti, a onda 

  upitati možete li razgovarati s osobom koju
  pozivate.
• Prije ulaska treba pokucati na vrata. (ne misli se 
  na ona automatska pomi na na ulazu u saborsku 
  zgradu i na ulazna vrata u WC).
• Kad se kašlje ili kiše, moraju se pokriti usta (svoja).
• Dok se prolazi kroz vrata, treba ih zadržati i za 
  osobe koje idu iza, pa makar to bio kolega iz 
  suprotnog tabora.
• Ako nai ete na nekoga tko radi na ne emu, treba 
  mu ponuditi pomo , pa makar bio iz druge stranke.
• Poljubac pri upoznavanju se daje u obraz, ne u 
   usta.
• Zapo nite ljubljenje sa svoje lijeve strane, makar 
  ste desni ar.
• Pri rukovanju uvijek pružite desnu ruku, makar 
  ste ljevi ar.
• O sebi nastojte govoriti što manje. I ne u tre em 
   licu jednine.
• U razgovoru nikad “ja” nije na prvom mjestu.
• Razgovor nije monolog.
• Kad govorite o prisutnima, uvijek recite njihovo 
   ime, a ne osobne zamjenice
• Nije uljudno držati sugovornika za ruku za
   vrijeme razgovora.
• Neslaganje valja izraziti suzdržano.
• Izbjegavajte pokazivati prstom.
• Kad razgovarate s više ljudi, naizmjeni no ih 
   gledajte u o i.
• Sjednite samo kad vam to ponude (ne misli se na 
   saborsku fotelju).
• Ponudite mjesto onima kojima je potrebnije (ne 
   misli se na saborsku fotelju).
• Nije uljudno naslanjati se na tu i stolac (misli se 
  i na saborsku fotelju).
• Nikad ne dolazite u posjet nenajavljeni.
  (“Ivane Penaru!”, nap. Božo Petrov)

Nakon dugih pregovora, napokon je sastavljen nacrt Eti kog kodeksa ponašanja saborskih zastupnika, svojevrsni saborski bonton, 
koji bi trebao sprije iti neumjesne doga aje u sabornici, poput bacanja papiri a, jedenja pizze ili upadanja u rije . Redakcija Pika a 
jedina je dobila na uvid nacrt, a ustupio nam ga je osobno predsjednik Hrvatskog sabora Božo Petrov, znaju i da emo vjerno prenijeti 
smisao cijelog dokumenta. Za naše cijenjene itatelje, donosimo tekst nacrta.

TEKST NACRTA
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OBIČAJI I NAVADE
Jednostavno ne razumijem te vaše 
obi aje i zato svaki put u Prelogu 
nastradam. Evo, primjerice, zadnji 
put sam zaradio nekoliko prekršajnih 
i kaznenih prijava, pola ljudi okre e 
glavu od mene kad me vide, a samo 
sam se pojavio na sprovodu. Naime, 
iako znam kako se kod vas redovito 
na sprovodu pri a i prije i kod pro-
laska tužne povorke, nekako se na 
to ne mogu naviknuti. Ali ovo što mi 
se desilo zadnji put, mislim da nije, 
ak sam i uvjeren da nije moja krivi-

ca, pa dopustite da objasnim. Umro 
daljnji rod, dobar ovjek, ma duša 
od ovjeka, drag mi je bio. I kako 
nisam baš najbliži, završim s mojima 
negdje pred kraj kolone. Svašta sam 
saznao o pokojniku, ali i o novosti-
ma u vašem gradu, ali kažem, na 
to sam ve  navikao. I onda do e na 
red onaj jedan trenutak mira u kojem 
sve enik spominje vrline pokojnika i 
gdje stvarno svi šute (i jedva ekaju 

da nastave razgovor gdje su stali) 
kadli iza mene zazvoni nekome mo-
bitel. Sad svi glave pognu dolje da 
netko ne pomisli da je njihov, pa tako 
i ja. I zvoni li ga zvoni. Misliš ko je 
takva šeprtlja da ne može jednostav-
no ugasit vražju napravu ako je ve  
nije prije sprovoda kako se pristoji. A 
onda uslijedi šok. Ona ne samo da 
nije ugasila mobitel nego se na njega 
javila. Usred doslovno grobne tišine: 
“Halo! Je, je tam v frižideru ti je, aha, 
aha, samo si stopiš. Aha, aha. Joj uj 
na sprevodu sam, ujemo se poslije. 
Je, je,  njemu sam išla. A kaj buš, 
sosed je, dober ovek. Aha aha…” I 
mislim da sam tu pukao. Sje am se 
da su mi odjednom sve nijanse crne 
pred o ima nekako bljesnule. Ostalo 
znam samo po pri ama mojih najbližih 
koje prepri avaju drugima, jer sam 
mnom nitko ne razgovara. Kao, os-
ramotio sam ih za vijeke vjekova. Tu 
sam zaradio optužbu za reme enje 

javnog reda i mira. Kažu da je bilo 
vike i krike i povla enja nekog. Tužili 
su me i za povredu mira pokojnika 
jer sam navodno mobitel šibnuo u ot-
vorenu grobnu jamu i onda više nitko 
nije htio dizati pokojnika da do e do 
mobitela. I sad me tuži rodbina jer e 
mobitel sigurno zvoniti i uznemiravati 
mrtvaca, a tuži me i baba jer sam joj 
uništio imovinu. Što da kažem, malo 
me ponijelo. Ne sje am se tih tre-
nutaka, ali prema pri anju dragih mi 
ljudi nije bilo lijepo za gledati. I dok 
smišljam koju u obranu iznijeti pred 
suca, nekako mi titra osmijeh u kutu 
usana. OK, možda imam malo tanje 
živce nego obi ni gra anin, ali svaki 
put se na e prilika da mi ih dodatno 
stanjite. Zato kad gledam hvalospjeve 
o Prelogu diže mi se i ono malo kose 
na glavi. Mislim si: a da prestanu 
spominjati grad i da spomenu ljude? 
Prelog - mjesto gdje vas udni obi aji 
mogu dovesti do ludila ili zatvora.
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Stanovnici Milana zovu se... Milan i Milanka.
Bosanska ajanka.
Dragutin Gorjanovi  Hamburger.
Kako se zove stanovnik Gr ke? Grkljan.
Baš anska plo a prona ena je u baš i.
Kamo su sišli Orfej i Euridika? U Hag.
Sudoku želi živjeti.
Ban Jela i  je zaratio s Ma arima i Hrvatskoj vratio Me uzemlje.
Kako se zove najpoznatija slika Leonarda da Vincija? Analiza.
Na moru pušu jugo, bura i menstrual.
Simbol nacizma je kukmasti križ.
Simbol nacizma je kukasti križ ili statistika.
Gradivni pridjevi su beton, cigla...
Prvi politi ki program u Hrvatskoj zvao se “Dizenterija”.
Prezent glagola biti: ja bijem, ti biješ...
Suprotna od sile teže je...? Sila laka.
Božanstvenu komediju je napisao Gibonni Boccaccio.
Navedi lmske rodove... Bra a Lumiere.
Smrt snail age engi a.
U itelji: Marija Terezija je imala puno djece.
U enik: Pa kako, kad je bila asna sestra???

Kula ko kula
Kaže mama Perici:
- Sine ajde malo u i, ostavi više taj 
  telefon!
Perica odgovara:
- Ali mama znam sve...
Mama ga upita:
- Kako se zove kula u Parizu? 
Perica: - Ajfonova kula!

Imam mjese nu!
Ulazi bakica u autobus i kaže voza u:
- Nemam, sinko, novce, mala penzija... 
Može deset jaja?
- Ajde bako, u i, može. 
Drugi dan isto, tre i dan isto, etvrti dan 
isto... I onda eto bake s kokoškom pod 
rukama. 
- Mjese na! - dobaci ona voza u i ode 
sjesti.
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Školski biseri

Ratko Mari i
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Grad Prelog partner emisiji
   “Ljubav je na selu”

Pišem ti ovo pismo jer idem na par 
dni v toplice z mojom ekipom Ma-
žoret lastavice – senior, pa da znaš 
na emu si. Kak mi tvoja situacija 
ve  jako ide na živce, odlu ila sam 
nekaj poduzeti. Vidla sam na grad-
skoj stranici reklamu za „Ljubav 
je na selu“, pa reko ako to i sami 
gradski oci reklamiraju onda je 
ovo  objava z neba.  Iak su ih praf 
za praf razapeli odma ovi kaj se z 
sega norca delaju, da to ne dostoj-
no grada. A daj, koda oni na vla-
sti ne znaju. Vidiju kam to se ide. 
Nema novih familiji, si su doma 
na fejsu, pred TV-om, pratiju kla-
dionicu, igraju igrice. Pa kak buš 
tak popunil vrti e, mel ve  od dva 
boge ka razreda v školi? Ko bu 
poreze pla al? Nigdar ne posljuh-
neš kaj ti govorim. im nekaj pro-
bam re i o ženidbi, ve  si v drugi 
hiži pred utakmicom. Neje sinek 

dragi se  v toj kladionici, neje. 
To kaj ja, stara baba imam tri put 
aktivnešega života neg ti, to je za 
plakati. Kolko vas je starih de ki 
vu vulici? Strahota. Si si nekoga 
vraga zbirate, imate kakti kriterije. 
A nesi bogami niti ti takva premi-
ja,  ja sam ti mama i morem ti ro 
re i . Ko ti bu veša pral dok mene 
nabu? Ko ti bu kuhal? Sakoj ne-
kaj najdeš. Ova je premlada, ova 
je ne lepa, ova je ve  rastavljena, 
ova preve  pripoveda, žene puno 
koštaju, samo trošiju… Naj me na-
smijavati... Kaj ti misliš kak si ti 
super? Kak je meni baš želja tebe 
na brigi meti. Kak si ti meni  jeftin 
dok mi puš aš kaj za svoje peneze 
se režije pla am i z štacuna dimo 
nosim. Nek ti neko drugi ga e i 
štomfe na pijacu zbira. Nek ti neko 
drugi puni frižidera i briga se kaj 
si nekaj toploga poješ. Jer meni je 

ve  iskreno dosta. „Meni se uživa i 
neje to mama nikov problem“ veliš 
ti meni. Kak je ne? Takov problem 
kaj ste i ministarstvo dobili. uješ 
me, ministarstvo! Normalno da ti 
je ne problem dok mene imaš, ali 
niti ja nam za navek. Ja sam te pri-
javila v to emisijo. Delaj kaj ho eš 
ali ovo je za tvoje dobro. Mamica 
su ti ne dali grunta samo zato kaj 
buš nekaj mel za plandovanje. Tol-
ko mekot zemlje nema ko got, pa 
nek se onda na televiziji i pokaže-
ju. Nesi nejlepši ali uz hižu, auto i 
nekaj zemelj bi mogel prejti. Neš e 
bi se mogel i za tebe pozanimati. 
Par pismi buš i ti dobil. A v emisi-
ji  budu ionak tvoje bedasto e vun 
zrezali. I tak, ako ti ona zgodna s 
TV-a pokuca na vrata, otpri sinek, 
otpri! Kaj i ja po nem uživati.

Dragi sinek!
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Poskupjela cestarina
Vlada je donijela prvu konkretnu mjeru za sprje avanje odlaska mladih u in-
ozemstvo. Uvedeno je petpostotno uskla ivanje cijena na dionicama HAC-a 
s dionicama ARZ-a, što zna i da raste cestarina. U Vladi ra unaju da e 
mladi odustati od odlaska u inozemstvo ako se pove a cijena putovanja 
autocestom. - Premijeru, imam ideju kako zaustaviti odljev ljudi u inozem-
stvo! - rekao je na sjednici Vlade ministar Oleg Butkovi . Premijeru Andreju 
Plenkovi u podigle su se obrve. Poravnao je nao ale desnim kažiprstom. - 
Opa, pa to je sjajno, hajde da ujemo - oduševio se.

- Pa vidi Andreje, ako pove amo cestarine sto puta, mnogi iz Dalmacije i 
  Slavonije si ne e mo i priuštiti put prema Njema koj.  Ono, neka cestarina 
  bude, recimo, 28.000 kuna...
- Koliko? - podigao je opet obrve premijer.
- Pa oko 28.000 kuna... Oni siromašniji ne e si tako mo i priuštiti cestarinu i 
  ostat e doma.
- Oleže, ali ne moraju autocestom. Mogu i po obi nim cestama, besplatno...
- O, šit! Fakat, nisam se toga sjetio - razo arano e ministar - ali premijeru, 
  problem je što sam ve  u medije pustio probni balon da cestarina raste
  kao mjera za zaustavljanje odljeva...
- Ništa, dignut emo onda cestarine za pet posto, tek toliko da ne ispadne
  da smo odustali. Tko je za? Odli no. Idemo dalje...

Put
putujemo...

U iteljica pita:
- Djeco, tko mi može objasniti kako 
funkcionira država?
Javlja se Perica:
- Država je kao prekooceanski brod. 
Kapetan je premijer, a posada su mi-
nistri koji vode taj brod kroz valove i 
oluje...
U iteljica:
- A narod?
Perica odgovara:
- Pa putnici su narod!
U iteljica nastavlja:
- A što rade putnici?
A Perica e kao iz topa:
- Pa povra aju!

Zdenko Puhin

Vladina prva mjera za sprje avanje odlaska mladih 
u inozemstvo
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Vladina mjera za demografski oporavak

Državni leže i poticaji
Unato  protivljenju konzervativne stru-
je, Vlada je tijesnom ve inom glasova 
predložila mjeru za demografski opo-
ravak. Od 1. travnja ispla ivat e se dr-
žavni poticaji za seks kolokvijalno na-
zvani leže i poticaji. Svaki seks poticat 
e se sa 150 kuna po paru (samo bra na 

zajednica muškarca i žene), ali najvi-
še tri puta mjese no. Zna i, par može 
ra unati najviše na 450 kuna poticaja 
mjese no. Sve što treba jest dostaviti 
podatke novoosnovanoj Agenciji za 
kontrolu ostvarivanja prava na poticaj. 
Treba donijeti gruntovni izvadak, izvod 
iz katastra, poreznu karticu, potvrdu o 

nekažnjavanju i pisanu izjavu o tome 
da se poticaj ne e zloupotrebljavati, 
npr. s ljubavnicom, ili nenamjenski 
potrošiti za npr. kupnju bijele tehnike. 
- Želimo da se s tih 150 kuna kupi neko 

no vino, pi ence, par šnicla, svije a i 
možda neki lijepi komad donjeg rublja, 
dakle da se osigura poticajna atmosfera 
za demografsku obnovu - pojasnila je 
ministrica Nada Murgani . Ministar-
stvo e strogo kontrolirati namjensko 
trošenje, kako se ne bi dogodilo da 
novac ode na ra une 80-godišnjih umi-
rovljenika koji su došli na ideju kako si 
upotpuniti mirovine.

Pošto kruh?
Dolazi ovjek jednog jutra u pekaru 
kupiti kruh.
- 12 kuna molim - kaže prodava ica.
- 12 kuna?!?! Pa kako?
- Pa 3 za kruh, 3 za Plenkovi a,
  3 za Kolindu i 3 za spas Agrokora.
A dobro, djeca moraju jesti, pomisli 
ovjek, plati i ode. Dolazi drugi 

dan, naru i kruh, plati 12 kuna, a 
prodava ica mu vrati 3 kune.
- A zašto mi sad vra ate 3 kune?
- Nema kruha.
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Provjerite koji ste profil bira a
1. GLASA  APSTINENT – To je onaj kojem nitko nije vrijedan 
njegova glasa. Nitko mu ne valja, razo aran je u sve politi are jer 
su “svi isti” i jednostavno ne vidi kako e mu se život promijeniti 
ako glasa. Ova vrsta glasa a ili ne izlazi na birališta ili ipak iza e 
i u posljednji tren odlu i koga e zaokružiti. Ovaj glasa  je omi-
ljena meta pretendenata na vlast. 

2. GLASA  SITNI AR – Bira  koji voli mrziti, ili mrzi voljeti, 
upravo onoga tko je trenutno naj(ne)popularniji. Teška osoba s 
kojom ni okolina ni kandidati vlast ne znaju kako mu pri i. Sva-
kako jedan od najopasnijih igra a. 

3. GLASA  VLASTI – Glasa  koji uvijek glasa za onog tko je 
trenutno najja i, a kad ovaj slu ajno izgubi, odmah se prilijepi 
pobjedniku i svim ga srcem podržava. Popularni “preleta i” vole 
se osje ati dijelom pobjedni kog tima, pa makar u njemu bili aut-
sajderi. Ova kategorija je najsimpati nija onome tko je ve  na 
vlasti – preostaje mu samo da vlast i zadrži. 

4. GLASA  VOJNIK – Sitni pro ter, zadnja rupa na svirali, IT 
stru njak: za lijepljenje plakata, trolanje na netu, dijeljenje upa-
lja a, sendvi a, kalendara i sl., a sve u nadi da e se ogrebati o 
neku si u kad njegovi pregaze konkurenciju. Siguran glasa , u-
var kutija, lajavac i sva alac, kako na ulici, tako i na netu. 

5. GLASA  PLA ENIK – Kako i samo ime kaže, ovaj glasa  
ima precizno odre en cilj (obe anje) i strasno nastupa svjestan da 
mu u slu aju pobjede slijedi uhljebljenje. On uvijek stane uz one 
koji mu ponude više i omiljen je me u svima..., koji ga nagovo-
re da presvu e dres. Nema nikakvu ideologiju, ne zaglupljuje se 
strana kom disciplinom i sli nim glupostima. Jedan od onih za 
koga gotovo bez zadrške možemo re i da zna za što glasa. 

6. GLASA  PO UVJERENJU – Ozbiljan, strastan glasa , 
sljedbenik stranke i njenih na ela. Kod njega se to no zna što je 
lijevo, a šta desno, i tu nema mjesta kompromisima i kalkulacija-
ma. Ovog glasa a i ne treba mnogo nagovarati i strana ka vrhuš-
ka ga izuzetno cijeni zbog toga. Naravno, zbog vrstih uvjerenja 
ovaj glasa  esto ima dosta problema u obitelji, s kolegama na 
poslu i u kr mi, a da o društvenim mrežama i ne govorimo.

7. GLASA  OZBILJAN IGRA  – Ozbiljan glasa  koji glasa 
samo zato da bude vi en kako to radi, no on je zapravo taj koji e 
zaista imati ozbiljnu korist od krajnjeg rezultata. Puno toga ovaj 
glasa  stavlja na kocku, ali i mnogo dobija i slobodno se može 
re i da zna što radi. Mnogi poslovi, javne nabave i zapošljavanja 
idu preko ovog glasa a, tako da je u svom (strana kom) okruže-
nju rado vi en. Ovaj glasa  rado vi e “pi e za sve” i podmiruje 
troškove, i to u kešu, no kako mu se to (uglavnom) vra a s kama-
tom, ovaj ozbiljan glasa  i igra  ne brine o tome. 

8. GLASA  VO A – Najviši na lje-
stvici, esto je prošao ve inu ranije 
navedenih glasa kih faza, najhvaljeniji 
i najpsovaniji, omiljen i omražen isto-
vremeno, ovaj glasa  je vje ito na meti 
svih. Njega mrze, a ipak mu se dive. 
Uvijek je na oprezu i u bezbrojnim 
kalkulacijama sa svojom, a nerijetko i 
protivni kom vojskom, jedini za koga 
sa sigurnoš u možemo re i da nikad ne 
mijenja dres… svoj.

KRATKI VODI  ZA LOKALNE IZBORE
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Pomirenje
Izveo jedan Prelo anac ženu na ve eru. Sve picikato, 
naru e na jela, vin eko, nije se štedjelo. I sjede oni, 
jedu i do e jedna mlada žena. Sagne se i nešto šapne 
muškarcu na uho, koketno se nasmije i ode.
- Ko ti je ta???
- Koja?
- Ne pravi se blesav! To tje ljubavnica? Priznaj!
- Je... Štel sam ti prije re i...
- O em rastavu! Odma! Majmun jedan bezobrazni...
- Rastavu? Ok, hiža ide na pol, auta ti ne dam jer mi 
treba za posel, morala buš se zaposliti jer ne znam od 
ega buš ina e živjela...

Žena zašuti i zagleda se kroz prozor. Prazna pogleda. 
Nije prošlo puno, kad za stol malo dalje sjedne njihov 
poznanik. Ne sa suprugom, nego s mladom, njima ne-
poznatom, djevojkom pokraj sebe.
- Kaj mu je to ljubavnica? - pita žena.
- Je, valjda...  - odgovori muž.
- Naša je ljepša - veli žena.

Politi ke vijesti
Premijer Andrej Plenkovi  naredio je 

da se iz zgrade Vlade izbace svi stari 
ormari i umjesto njih postave ugradbeni s 
prozirnim staklima. - Ne želimo više ko-
sture iz ormara. Svako malo nešto isko i i 
preplaši nas - rekao je premijer.

Bivši predsjednik SDP-a Zoran Mila-
novi  pronašao je novo radno mjesto. 

Kako doznajemo, bit e novi predsjednik 
novoosnovanog Sindikata politi ara Hr-
vatske. - Nije puno posla, nema radnog 
vremena, a pla a je odli na - rekao je nje-
gov bliski prijatelj.

U javnost je procurila tema doktorske 
dizertacije predsjednice Kolinde Gra-

bar Kitarovi . Tema njezina doktorata je 
utjecaj politi kih gafova na raspoloženje 
bira a. - Predsjednica namjerno forsira ga-
fove, poput onog s okoladicom ili silaska 
na pozornicu s balerinama, jer istražuje 
kako oni utje u na bira ko tijelo - pojaš-
njavaju u uredu.

Povjerenstvo za suo avanje s prošlo-
š u donijelo je prve konkretne odluke. 

Pozdrav “Za dom spremni” je zabranjen i 
umjesto njega ima se koristiti “Za home 

spremni”. Isto tako, zabranjuje se korište-
nje crvene zvijezde petokrake. Umjesto 
nje, smije se koristiti ruži asta zvijezda.

Predsjednik Hrvatskog sabora Božo Pe-
trov požalio se da netko Mostu podme-

e afere s uhljebljivanjem. - Mi se povodi-
mo za krš anskim obi ajem da kruh treba 
dijeliti i gladne nahraniti. Mi smo mala 
stranka i s jednim ili dva hljeba moramo 
nahraniti deset gladnih usta. Mi, znate, još 
nemam svoje pekarnice kao velike stranke 
- slikovito e jedan visoko pozicionirani 
mostovac.

Saša Dimitrijevi  - Srbija
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Od srni sam more srna nastati,
orlovsko mlado sam orlek se zvati.
Od Me imorcov more Me imorec biti,
net nebo to ne e i nemore skriti.

Oto ki pak mladi ak se pretegno,
Podravca malog sprintati ftegno,
ar podravska toblja jem f krevet gledi,
e se kaj dela, ali pak spi.

I ribe pre mosto so z - podravske melje,
podravski pasoš i one so zelje,
ak z krive se strone vodica hiti,
odsanjkal se bodeš k sodo - po riti.

Da me a odnegdaj, nam stora je Drova,
makar i Legrad prek nam otplova,
z Horvati od navek dobri smo bili,
oni so jeli, mi pak sam pili.

(Vinko Rojko)

Z Horvati od navek
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Nataša Rašovi

Oktay Bingol - Turska

Joško Maruši  Bra ki

Pove ajte pla e,
ili emo...

Problem premalih pla a u Me imurskoj 
županiji postaje sve ve i. Polako se tope 
ušte evine, roditelji jedva pomažu sami sebi, a 
kako bi djeci koja su se poudavala i pooženila, 
a ni pipa iz Doj landa više nije toliko izdašna. 
Naime, sve manje eura se šalje djeci u rodni 
kraj. I što emo sad? Nema druge nego 
pove ati pla e. Poduzetnici vele da ne mogu, 
kao visoki porezi, pa para skalni nameti, 
pa ovo, pa ono. Nema više toga! Ima da svi 
poslodavci podignu pla e zaposlenicima za 
najmanje 20 posto! I to odmah! A od 2018. za 
dodatnih 20 posto! Uredništvo Pika a obe aje, 
i to sve ano, da e iz broja u broj objavljivati 
karikature onih poslodavaca koji ne ispune 
naš zahtjev! Ve  imamo sve dogovoreno s 
najeminentnijim hrvatskim karikaturistima 
koji samo ekaju naš poziv. Nacrtat e vas 
tako da e ljudi plakati od smijeha kad vas 
vide. Mislite da ste ružnjikavi? ekajte samo 
kad vas dohvate naša pera! Bolje je za vas 
da nas poslušate (ovo nemojte shvatiti kao 
prijetnju ili pokušaj iznude, i da vam nije palo 
na pamet prijavljivati nas, imamo mi veze i na 
policiji i na sudovima).

NAŠ NEPOTIZAM
Ulazi plavuša u bolnicu, sretne djevojku u 
uniformi i pita:
- Oprostite, vi ste doktorica?
- Ne, ja sam sestra!
- U majku mu, po bolnicama zaposlili sve 
  lanove obitelji!

NAŠE OBRAZOVANJE
Sretnu se dva prijatelja iz srednje škole na 
tržnici.
- Pa di si, prijatelju, nisam te vidio sto 
  godina! Jesi ti ono završio medicinu?
- Jesam, jesam, prosjek 4.8!
- Svaka ast, uvijek si bio mozak! Nego, 
  pošto su ti krastavci?

NAŠA ESTRADA
- Moram vam operirati slijepo crijevo! - re e 
  kirurg poznatoj estradnoj umjetnici.
- Oh, Bože, ho e li mi se vidjeti ožiljak?
- Sve zavisi od toga koliki e vam biti 
  dekolte...

NAŠE ZDRAVSTVO
Ulazi ovjek kod doktora, a doktor mu kaže:
- Dobar dan, dugo vas nisam vidio.
- Znam doktore, bio sam nešto bolestan.

VELIKI PIKA EV ZAHTJEV 
PODUZETNICIMA
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Vladimir Kazanevsky - Ukrajina Mojmir Mihatov

Marijan Pave i
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PJESMARICA

MOL joj
raspli e kosu...

Bila je nježna k’o san, k’o cijev kraj puta,
bila je najljepši plin, naftovodna ruta,
al’ brzo su nestali svi ti dani sre e
nikada više, ja znam, vratit’ se ne e...

MOL joj raspli e kosu
a ja je volim,
kako u živjeti sam,
kad duša boli?

Ma ar je ubra’ k’o cvijet,
od mene uze,
ne zna za tugu i bol 
i moje suze... 

Bila je od neba dar i prava “meka”,
bila je INA sunca trag i nafte rijeka,
al’ brzo su nestali svi ti dani sre e,
nikada više, ja znam, vratit’ se ne e!

Mudroslovje
Pou ak politi ara u Hrvatskoj:
TKO KRADE, TAJ I GRIJEŠI!
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Demografski I.
- Mama,što radi roda kad 
  donese bebu?
- Ništa, okrene se na drugu 
  stranu i hr e.

Demografski II.
Leži Šte ca u krevetu, a Ivek 
joj sav napaljen prilazi.
U jednoj ruci nosi ašu vode,
a u drugoj aspirin.
- Što e ti to Štefek? Ne treba 
  mi aspirin, pak me ne boli 
  glava! - kaže ona.
- E to sam htio uti!

Depresivni
Koji je najtipi niji simptom 
depresije?
Kad se više ne možeš veseliti 
ni tu oj nesre i!
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